
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení kapacity 

MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

2

3

…

Schváleno řídícím výborem MAP ORP Karviná dne 06.05.2022. 

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace



cizí jazyky
přírodní 

vědy3) polytech. 

vzdělávání
4)

práce s digi. 

tech.5)

1 Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 62331388 102168164 600136531 Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

V rámci projektu bude zmodernizována jedna odborně-
multimediální učebna vč. celkové konektivity na ZŠ Mendelova v 

Karviné. (Pořízení pomůcek IT a polytechniky, nábytek, konektivita, 
stavební úpravy).

8 000 000,00 Kč 6 800 000,00 Kč VII.23 VII. 25 x x x x x

1) Vypracování orientačních rozpočtů (konektivita, nábytek, drobné 
stavební práce a učební pomůcky),

2) Vyhotoven projektový záměr,
3) Odsouhlaseno v orgánech města. Zařazení projektového záměru 

virtuálních učeben do investičních priorit MAP Karviné,
4) Příprava aktualizace ŠVP školy.

nerelevantní

2 Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 62331353 102832803 600136680 Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování jedné odborné (virtuálně-
multimediální) učebny vč. pořízení vyučovacích pomůcek pro 

potřeby podpory klíčových kompetencí IROP. Jedná se o pořízení 
nábytku, učebních pomůcek a drobné stavební práce.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.23 VII. 25 x x x x

1) Vypracování orientačních rozpočtů (nábytek, drobné stavební práce 
a učební pomůcky),

2) Vyhotoven projektový záměr,
3) Odsouhlaseno v orgánech města. Zařazení projektového záměru 

virtuálních učeben do investičních priorit MAP Karviné,
4) Příprava aktualizace ŠVP školy.

nerelevantní

3 Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 48004529 048004529 600135942 Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná
V rámci projektu bude zmodernizována jedna virtuálně odborná 
učebna ZŠ U Lesa v Karviné. Dojde k nákupu učebních pomůcek, 

pořízení nábytku a k drobným stavebním úpravám.
4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.23 VII. 25 x x x x

1) Vypracování orientačních rozpočtů (nábytek, drobné stavební práce 
a učební pomůcky),

2) Vyhotoven projektový záměr,
3) Odsouhlaseno v orgánech města. Zařazení projektového záměru 

virtuálních učeben do investičních priorit MAP Karviné,
4) Příprava aktualizace ŠVP školy.

nerelevantní

4 Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace statutární město Karviná 62331418 102168083 600136523 Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná
V rámci projektu bude zmodernizována jedna virtuálně odborná 

učebna ZŠ Dělnická v Karviné. Dojde k nákupu učebních pomůcek, 
pořízení nábytku a k drobným stavebním úpravám.

3 000 000,00 Kč 2 550 000,00 Kč VII.23 VII. 25 x x x x

1) Vypracování orientačních rozpočtů (nábytek, drobné stavební práce 
a učební pomůcky),

2) Vyhotoven projektový záměr,
3) Odsouhlaseno v orgánech města. Zařazení projektového záměru 

virtuálních učeben do investičních priorit MAP Karviné,
4) Příprava aktualizace ŠVP školy.

nerelevantní

5 Základní škola a Mateřská škola Stonava obec Stonava 64628531 102156549 600136299 Venkovní učebna v ZŠ ve Stonavě Moravskoslezský kraj statutární město Karviná Stonava

Předmětem projektu je vybudování venkovní učebny (ve formě 
altánu) především pro výuku přírodních věd a pro výuku 
pěstitelských prací. Součástí projektu je i vybudování 
bezbariérového venkovního WC. Zahrada  bude koncipována tak, 
aby žákům a učitelkám přinášela nové možnosti výuky v 
nejrůznějších předmětech. Bude zde mnoho zákoutí a prvků, kde 
děti budou moci pracovat na svých projektech a  řešit úkoly ve 
skupinkách.

6 500 000,00 Kč 5 525 000,00 Kč VII.23 VII. 25 x x x x x x

1) Vypracování projektových dokumentací k venkovní účebně (stavební 
práce, bezbariérové WC, vybavení, mobiliář, učební pomůcky, venkovní 

zázemí/prostranství),
2) Vyhotoven projektový záměr,

3) Zařazení projektového záměru venkovní učebny do investičních 
priorit MAP Karviné,

4) Příprava aktualizace ŠVP školy.

územní souhlas

6 Základní škola a Mateřská škola Petrovice u Karviné, příspěvková organizace obec Petrovice u Karviné 75028913 102168326 650023919 Odborná multimediální učebna Moravskoslezský kraj statutární město Karviná Petrovice u Karviné

Předmětem projektu je rekonstrukce a moderizace odborné 
multimediální učebny. Realizovány budou drobné stavební úpravy, 
elektro rozvody, podlaha, výmalba, zastínění, nábytkové vybavení, 

ICT vybavení, výukové vybavení. Bezbariérovost - výtah, WC.

2 500 000,00 Kč 2 125 000,00 Kč I.2023 VI.2023 x x x x x

1) Vypracování orientačních rozpočtů,
2) Práce na projektovém záměru,

3) Odsouhlaseno v orgánech města. Zařazení projektového záměru 
virtuálních učeben do investičních priorit MAP Karviné.

7 Základní škola a Mateřská škola Petrovice u Karviné, příspěvková organizace obec Petrovice u Karviné 75028913 102168326 650023919 Počítačová učebna pro 21. století Moravskoslezský kraj statutární město Karviná Petrovice u Karviné

Předmětem projektu je modernizace odborné IT učebny. Pořízeno 
bude ICT vybavení - PC sestavy, notebooky, robotika, virtuální 

realita, software, nábytkové vybavení, drobné stavební úpravy, 
výmalba, zastínění.

8 500 000,00 Kč 7 225 000,00 Kč IX.2024 XII.2024 x x x x

1) Vypracování orientačních rozpočtů,
2) Práce na projektovém záměru,

3) Odsouhlaseno v orgánech města. Zařazení projektového záměru 
virtuálních učeben do investičních priorit MAP Karviné.

8 Základní škola a Mateřská škola Dětmarovice, příspěvková organizace Obec Dětmarovice 73184501 102156727 600136388
Modernizace odborných učeben v ZŠ 

Dětmarovice
Moravskoslezský Karviná Dětmarovice

Předmětem projektu je rekonstrukce školní infrastruktury pro 
zvýšení kvality odborné výuky. Budou rekonstruovány celkem 3 
učebny: učebna pro humanitní výuku, multimediální učebna s 

prvky polytechniky a jazyková učebna s učitelským kabinetem. V 
rámci rekonstrukce budou učebny vybaveny novým nábytkem, AV 
a ICT technikou, moderními učebními pomůckami, dále budou v 
učebnách provedeny související stavební práce a upgrade vnitřní 

konektivity. 

10 000 000,00 Kč 8 500 000,00 Kč 2023 2025 x x x x x investiční záměr ne

Schváleno řídícím výborem MAP ORP Karviná dne 06.05.2022. 

Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.
 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.
                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 
řádku

Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
Název projektu Obec realizace

rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní zázemí 

pro komunitní aktivity 

vedoucí k sociální inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název školy
zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok

Stav připravenosti projektu k realizaci 

stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele vydané stavební povolení ano/necelkové výdaje projektu  
z toho 

předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení realizace ukončení realizace
Kraj realizace budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou působností - 
realizace



cizí jazyky
přírodní 
vědy3) 

polytech. 

vzdělávání4)

práce s 

digitálními 

tech.
5)

1

SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM s.r.o. 28616677

Přírodovědná venkovní 
učebna

Moravskoslezsk

ý Karviná Karviná

Vybudování nové venkovní přírodovědné 
učebny, pořízení vybavení a výukových pomůcek 
k rozvoji klíčových kompetencí v oblasti 
přírodních věd 3 000 000 2 100 000 2023 2025 x x x

projektový 
záměr ne

2

3

…

Schváleno řídícím výborem MAP ORP Karviná dne 06.05.2022. 

Pozn. 

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.
 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

IČ 
organizace

celkové výdaje 
projektu

z toho 

předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 
působností - 

realizace

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

stručný 
popis, např. 
zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, 
výber 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

Číslo 
řádku

Stav připravenosti projektu 
k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název)

Typ projektu 2)

s vazbou na podporovanou oblast


		2022-05-24T14:45:51+0200
	Mgr. Andrzej Bizoń


		2022-05-24T14:47:42+0200
	Mgr. Andrzej Bizoń


		2022-05-24T14:46:43+0200
	Mgr. Andrzej Bizoń




